
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ CENTRO DE 

CIÊNCIAS CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 Teresina – Piauí / Fone: [86] 
3215-5973 / E-mail: ppghb@ufpi.edu.br 

  

Portaria nº 18/2023-Comissão de Seleção do Mestrado/PPGHB 

  

O Presidente da Comissão de Seleção/2023, do  

 PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada 

pela Portaria nº 12/2023-PPGHB, no uso de suas 
atribuições e, considerando o resultado de verificação dos 

pedidos de inscrição, postadas até o dia 25/10/2023, do 
processo seletivo para ingresso no Programa de Pós- 
Graduação em História do Brasil, em nível de Mestrado, 

Turma 2024/2026.  

  

  

R E S O L V E:  

  

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao Aviso  

de Edital de Nº. 04/2023-PPGHB - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de Pós- 

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação:  

 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS 

 

Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

78491 DEFERIDA 

79280 DEFERIDA 

80009 DEFERIDA 

80091 DEFERIDA 

80214 DEFERIDA 

80254 DEFERIDA 

80274 DEFERIDA 

80277 DEFERIDA 

80312 DEFERIDA 

80343 DEFERIDA 

80345 DEFERIDA 

80355 DEFERIDA 

80356 DEFERIDA 

80364 INDEFERIDA* 

80395 DEFERIDA 

80410 DEFERIDA 

80429 DEFERIDA 

80441 DEFERIDA 



80442 DEFERIDA 

80454 DEFERIDA 

80455 DEFERIDA 

80457 DEFERIDA 

80461 DEFERIDA 

80463 DEFERIDA 

80465 DEFERIDA 

80466 DEFERIDA 

80470 DEFERIDA 

80477 DEFERIDA 

80480 DEFERIDA 

80493 DEFERIDA 

80494 DEFERIDA 

80495 DEFERIDA 

80498 DEFERIDA 

80507 DEFERIDA 

80513 DEFERIDA 

80518 DEFERIDA 

80519 DEFERIDA 

80521 DEFERIDA 

80541 DEFERIDA 

80552 DEFERIDA 

80558 DEFERIDA 

80562 DEFERIDA 

80565 DEFERIDA 

80567 DEFERIDA 

80571 DEFERIDA 

80573 DEFERIDA 

80574 DEFERIDA 

80575 DEFERIDA 

80577 DEFERIDA 

80578 DEFERIDA 

80579 DEFERIDA 

80583 DEFERIDA 

80585 DEFERIDA 

80586 DEFERIDA 

80588 DEFERIDA 

80589 DEFERIDA 

80590 DEFERIDA 

80591 DEFERIDA 

80592 DEFERIDA 

80595 DEFERIDA 

80596 DEFERIDA 

80597 DEFERIDA 

80598 DEFERIDA 

80600 DEFERIDA 

80601 DEFERIDA 

80604 DEFERIDA 

80605 DEFERIDA 

80608 DEFERIDA 

80609 DEFERIDA 

80612 DEFERIDA 



80614 DEFERIDA 

80615 DEFERIDA 

80617 DEFERIDA 

80620 DEFERIDA 

80622 DEFERIDA 

80623 DEFERIDA 

80627 DEFERIDA 

80628 DEFERIDA 

80629 DEFERIDA 

80631 DEFERIDA 

80632 DEFERIDA 

 

* Ausência de documentação prevista nos itens “a”, “b”, “d” e “e” do Edital nº 04/2023. 

 

 

 

Teresina [PI], 30 de outubro de 2023. 

 

  

 

      Prof. Dr. Fábio Leonardo Castelo Branco Brito 
                                                           Presidente da Comissão  
  


